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Informační zpravodaj městského obvodu Plesná

Z obsahu:

Sochařské sympozium

Naše chlouba stojí v hasičské 
zbrojnici a nestačí se zaprášit…

starosta: 
Pavel Hrbáč
tel: 599 427 101, 775 999 002, 
email: phrbac@plesna.ostrava.cz

tajemnice: 
Ing. Markéta Prokešová
tel: 599 427 104, 606 664 662, 
email: mprokesova@plesna.ostrava.cz
vnitřní věci, ohlašovna, volby, škol-
ství, zábor veřejného prostranství, 
kultura, Czech Point aj.

úsek sociální, přestupků a hřbitova: 
paní Zuzana Baierová-Petrášová, DiS.
tel: 599 427 102, email:  
zbaierovapetrasova@plesna.ostrava.cz
sociální agenda, agenda hřbitova, 
přestupky, ověřování listin a podpi-
sů, podatelna,

Současná struktura ÚMOb Plesná:

Poslední květnový víkend byl ve znamení úspěchu pro ostravské karate. Naše mladá občanka Amálie Ondroušková získala 
titul MISTRYNĚ SVĚTA v karate v žákovské kategorii. Tímto Amálii děkujeme za vzornou reprezentaci městského obvodu 
Plesná a přejeme mnoho dalších úspěchů.

úsek finanční:
paní Aneta Laňková
tel: 599 427 103,
email: alankova@plesna.ostrava.cz
finanční agenda, pokladna, evidence 
chovatelů psů, místní poplatek ze 
psů, ověřování listin a podpisů, 

úsek výstavby, majetku a životního 
prostředí:
Ing. Hana Návratová
tel: 599 427 106, 702 137 286, 
email: hnavratova@plesna.ostrava.cz
výstavba, silniční správní úřad, 
povolení ke kácení, ověřování listin 
a podpisů, úřední deska, CzechPoint 
(výpis z KN, RT aj.)

úřední hodiny :
Pondělí a středa  od 8:00 do 11:30 
hodin a od 12:30 do 17:00 hodin
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Slovo místostarosty

Vážení spoluob-
čané, byla zřízena 
sedmičlenná ko-
mise plesenských 
občanů ve  složení 
Pavel Hrbáč, Ro-
man Rajský, Jan 
Kotala, Jan Tvr-

dý ml., Josef Vyhlídal, Petr Synek 
a  Petr Kocich, která má za  úkol vy-
tvořit určitou vizi, se záměrem získat 
pro náš městský obvod celý prostor 
bývalého koupaliště v  Plesné, který 
v současnosti vlastní místní TJ Sokol 
Plesná (pobočný spolek).
Komise se sešla již dvakrát, kdy kaž-
dý člen přednesl svou vizi, co by si 
časem představoval na předmětném 
prostranství v  případě, že TJ Sokol 
Plesná naši obci pozemky prodá. 
Obecně lze říct, že panovala sho-
da v  tom, že pozemky by měl zís-
kat městský obvod Plesná do svého 
vlastnictví. Pozemky by dále sloužily 
všem občanům bez rozdílu věku, 
pohlaví a  sociálního postavení pro 
volnočasové aktivity. Dále by obci 
mohly být přínosem při pořádání kul-
turně společenských akcí pro naše 
občany, např. pořádání tzv. Svatoja-
kubské pouti s atrakcemi, hasičských 
slavností, májové Plesné, výstav, 
sympozií apod. Pamatuji si, že tak-
to byl prostor již v minulosti, v osm-
desátých letech, využíván. Byly tam 
výstavy chovatelů, hasičské slavnosti, 
karnevaly apod.

Nutno podotknout, že prostor 
bývalého koupaliště je z  části zatí-
žen povodňovým plánem, částečně 
je podmáčen a  je zde stávající leti-
té železobetonové těleso, které se 
bude muset do  budoucna nechat 
ekologicky odstranit dle platného 
stavebního zákona. Na  odstranění 
bude nutné vydat nemalou finanční 
částku, podle předběžných odhadů 
až možná několik set tisíc korun čes-
kých. Městský obvod Plesná musí při 
případné koupi předmětných pozem-
ků postupovat jako řádný hospodář 

a držet se ceny dle platného nezávis-
lého posudku, který musí vypracovat 
soudní znalec. I  přesto věřím, že se 
s  majitelem pozemků dohodneme 
a  podaří se tyto prostory získat pro 
naši nádhernou obec Plesná.  

Dále bych Vás chtěl vážení ob-
čané požádat o  toleranci. Blíží se 
pomalu podzim, chladnější počasí 
a v domácnostech se bude přitápět. 
V  kotlích se netopí plastem, pneu-
matikami, olejem apod.! Sousedé 
si pak oprávněně stěžují na  zamo-

řování okolního prostoru. Přejeme 
si, abychom nemuseli tyto problémy 
řešit, potažmo i  s  policií a  odbo-
rem životního prostředí. V  případě 
zjištění takového nezodpovědného 
jednání se dotyčný občan dopouští 
přestupku a za který jsou mimo jiné 
i vysoké finanční sankce.

Závěrem bych chtěl vyzvat naše ob-
čany, aby nezapomněli na podzimní 
volby do  zastupitelstva Moravsko-
slezského kraje, které se konají 
7. – 8. 10. 2016 a přišli k volbám volit. 

 Roman Rajský, místostarosta 

Dále informujeme:

Volby do zastupitelstva Moravsko-
slezského kraje
Ve dnech 7. října 2016 a 8. října 2016 

se  uskuteční volby do  zastupitelstva 

Moravskoslezského kraje. Městský ob-

vod Plesná má jeden volební okrsek, 

jehož sídlo   je v  budově úřadu, tj. 

na  adrese: Dobroslavická 83, 725  27 

Ostrava – Plesná. 

Platba za komunální odpad
Platbu za  komunální odpad 498 Kč 

na  osobu, která měla být uhraze-

na do  30.6.2016, je možno bez 

navýšení  uhradit na účet číslo: 30015-
1649297309/0800.

Variabilní symbol pro platbu složenkou 

nebo bankovním převodem získáte 

na  stránce www.ostrava.cz – Platba 

za komunální odpad. Stačí zadat rodné 

číslo. Případně se informujte na  tele-

fonním čísle 844 12 13 14 nebo

e-mailem na adrese:  

komunalniodpad@ostrava.cz.

Pokud požadujete informaci o  pří-
padném nedoplatku či v  následujících 
letech na  blížící se splatnost zašlete 
žádost (stačí napsat vaše jméno a příj-
mení, adresu a datum narození) na ad-
resu komunalniodpad@ostrava.cz nebo 
platbyzaodpad@ostrava.cz.

Vyhláška pro pořádání, průběh 
a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték 
konaných ve venkovních prostorách

Vyhláška schválená zastupitelstvem 
města Ostravy vyjmenovává jednotlivé 
akce na území Ostravy, které lze provo-
zovat s  prodlouženou dobou konání 
(v  městském obvodu Plesná se jedná 
o např. o akce: Svatojakubská zábava, 
Svatováclavský večer apod.). Všechny 
ostatní podniky mohou být pořádá-
ny pouze v  době od  šesti hodin ráno 
do deseti hodin večer, kdy začíná noční 
klid. 

Máte evidovanou adresu trvalého 

pobytu na  adrese sídla ohlašovny? 

Pak zbystřete !

Od 1. 1. 2016 jsou těm občanů, kteří 
mají evidovanou adresu trvalého poby-
tu na adrese sídla ohlašovny (tj. na ad-
rese úřadu městského obvodu Plesná), 
ukládána oznámení o  uložení zásilky 
a výzvy s poučením na ohlašovně, v je-
jímž správním obvodě mají hlášen trva-

lý pobyt.

Sbor dobrovolných hasičů 
Plesná zve své členy 

na sobotu 19.11.2016
na 16 hod. do

Domu dětí a mládeže

na VÝROČNÍ VALNOU 
HROMADU

Srdečně zve výbor
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Uložením oznámení o  uložení zásilky 

a výzvy s poučením na vhodném místě 

v sídle ohlašovny jsou po uplynutí de-

seti dnů splněny podmínky fikce do-

ručení; desátým dnem se považuje pí-

semnost za doručenou. 

Upozorňujeme, že i  nepřevzatá pí-

semnost nabude právní moc a  stane 

se tak vykonatelnou. Nevyzvednutí 

písemnosti adresátem neznamená, že 

po adresátovi nikdo nic nemůže chtít, 

protože o tom nebyl srozuměn. 

Řízení pokračuje dál! Nepřevzetím 

pošty je možné promeškat např. lhů-

tu na  odvolání a  poškodit takovýmto 

chováním pouze vlastní osobu (a osoby 

blízké).

Vandalismus
V  parku městského obvodu Plesná 

byl vandaly značně poškozen kmen 

okrasného stromku. Prosíme občany 

městského obvodu Plesná, aby v  pří-

padě, kdy zpozorují ničení veřejného 

majetku, ihned kontaktovali strážníky 

městské policie, na tel. čísle 156.

Víte kdy a které číslo pomoci volat?
Vážení občané, doufáme, že volání tísňových linek nikdy nebudete potřebovat, 

i  přesto se každý z  nás může dostat do  situace, kdy se stane svědkem nebo 

přímým účastníkem nějaké události, která ohrožuje naše zdraví, život, majetek 

nebo bezpečnost. Jak se zachovat v tomto okamžiku, kdy je třeba přivolat po-

moc?

150 Hasiči 

požár, výbuch, živelná pohroma, únik nebezpečné látky, technická havárie, vy-

proštění osob, atd.

155 Zdravotnická záchranná služba

náhlé ohrožení života nebo zdraví osob

156  Městská policie 

vandalismus, drobná kriminalita, špatné parkování ohrožující bezpečnost, rušení 

nočního klidu, apod.

158 Policie ČR

krádež, násilí, dopravní nehoda, nález podezřelého předmětu, apod.

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání

všechny složky integrovaného systému, při vážnějších událostech, potřebujeme-

li pomoc více složek

Při volání na  tísňovou linku se snažte zachovat klid a  rozvahu, uveďte, CO se 

stalo, KDE se stalo, KDO volá. Nikdy nezavěšujte, dokud Vás k tomu operátor 

tísňové linky nevyzve.

Volání na tísňová čísla je bezplatné, avšak zneužití tísňové linky je trestné !!!

Závěrem bychom chtěli Všem popřát spokojenost, pohodu, štěstí a to nejcennější 

co máme, zdraví.                                                                                 ÚMOb Plesná

Přinášíme úsměv na Vaši tvář
Říkáte si, že se máte dobře, ale mohli 
byste se mít lépe? Máte dobrou prá-
ci, přátele, rodinu, ale hlavně máte 
to  nejcennější. Zdraví. Teď si urči-
tě myslíte, zdraví? To je přeci něco 
úplně běžného. Opak je ale pravdou. 
Ne všichni máme takové štěstí, že 
můžeme říct: „Jsem zdravý.“
Bohužel jsou mezi námi také lidé 
trpící například dětskou mozkovou 
obrnou (DMO), snížením inteligence, 
smyslovými nebo tělesnými vadami 
či epilepsií po celý svůj život.
Naštěstí se na  tyto osoby v  dnešní 
době nezapomíná a existují instituce, 
jejichž cílem je, aby právě těmto li-
dem život ulehčili a pomohli jim.
Jednou z  těchto organizací působí-
cích v našem kraji je právě Centrum 
pro zdravotně postižené Moravsko-
slezského kraje o.p.s. (dále jako CZP), 
která se těmto lidem věnuje již 14 let 
(založena v  roce 2002). Mezi hlavní 
aktivity organizace patří: poradna 
pro osoby se zdravotním postižením, 

občanská poradna, osobní asisten-
ce, bezbariérová doprava, sociálně 
aktivizační služby pro seniory a oso-
by se ZP, půjčování kompenzačních 
pomůcek nebo vydávání svého čtvrt-
letního Zpravodaje s  přehledem ak-
tualit.
Jelikož CZP poskytuje služby v  rám-
ci celého Moravskoslezského kraje 
najdete jejich detašovaná pracoviště 
v  Ostravě, Opavě, Frýdku-Místku, 
Novém Jičíně či Bruntále. Mezi hlavní 
partnery CZP patří státní instituce, 
nadace, ale také velké firmy působící 
v České republice.

Pokud znáte někoho, komu by 
mohly být námi nabízené služby 
prospěšné nebo jste jím Vy sám, 
pak neváhejte a  navštivte naše 
webové stránky: www.czp-msk.cz. 
Můžete nás rovněž oslovit na  tele-
fonním čísle: +420 596 115 318 pří-
padně 
e-mailem asistenceov@czp-msk.cz.

 Sběr šrotu
Vážení spoluobčané,

v  rámci podzimního úklidu 
provede Sbor dobrovolných 
hasičů v  Plesné v  sobotu 
8. října 2016 v dopoledních 
hodinách sběr kovového 
šrotu po celé naší vesnici.

Hasiči prosí spoluobčany, 
kteří tento nepotřebný 
železný šrot mají, aby jej 
připravili v daný termín před 
svá obydlí.

Sběr bude ještě před 
termínem vyhlášen 
v místním rozhlase.

Předem děkují hasiči 
z Plesné



Zpravodaj PLESO

4

Mezinárodní sochařské sympozium 2016

pan Mgr.  Antonín Gavlas. Nejenže 
se vždy osobně podílel na  tvorbě 
sochařských děl, ale na  něm vždy 
spočívala veškerá organizace těchto 
náročných setkávání. Právě jemu 
náleží obdiv a  poděkování jak 
za ročníky minulé, tak i ten letošní.

Letos se do  Plesné sjelo osm 
sochařů, a to z ČR, Polska, Maďarska 
a  Slovenska. Byly zastoupeny jak 
známé osobnosti – prof. Jerzy Fober 
z  polské Akademie výtvarných 
umění, tak i mladí začínající studenti 

probíhala tentokrát v  prostoru 
bývalého koupaliště na  pozemku 
TJ Sokol Plesná.

Vernisáže dne 20. 8. se zúčastnilo 
zhruba 80 diváků, jimž byli 
představeni jednotliví umělci. Ti pak 
sami pohovořili o  svých dílech 
a vysvětlili své záměry.

S  krátkým úvodním proslovem 
a  poděkováním vystoupil 
místostarosta obvodu pan 
Mgr. Roman Rajský. Pan Mgr. Antonín 
Gavlas pak potvrdil, že většina soch 
bude instalována přímo v  Plesné, 
jiné pak v parcích a zahradách jiných 
obvodů.

Na  závěr nechyběl potlesk všech 
návštěvníků přítomným umělcům 
i   občerstvení hostům na  vernisáži. 
K dobré náladě přispělo také krásné 
slunečné sobotní odpoledne.

Asi za dva měsíce bude vydán katalog 
sochařského sympozia a  zájemci 
si ho budou moci vyzvednout buď 
na  úřadě, nebo u  p.  Antonína 
Gavlase na Žižkově.

Marie Kňurová, Šárka Hrdinová

Výtvarný spolek In Signum pořádal 
ve  dnech 7. až  20. srpna 2016 
Mezinárodní sochařské sympozium 
v Plesné. Byl to již pátý ročník od roku 
2005, kdy se u nás konala tato akce 
poprvé. V  předcházejících ročnících 
se pracovalo především se dřevem, 
které bylo postupně nahrazováno 
kamenem, jenž činí sochy daleko 
trvanlivějšími. To, že je náš městský 
obvod vyzdoben sochami a  tím 
zajímavý pro návštěvníky z  blízkého 
i  vzdálenějšího okolí, kulturní 
veřejnost dávno zaregistrovala 
a  hodně se již také o  plesenských 
sochách psalo. Plesenští občané 
mohou právem být pyšní na tak 
ojedinělou výzdobu.

Většina našich občanů ví, že největší 
zásluhu na  zrodu této ideje má 

– např. Marie Seibertová z Ostravské 
univerzity. Dále zde tvořili z kamene 
Martin Kuchař z  ČR, Gábor Miklya 
z Maďarska, Antonín Gavlas a Ondřej 
Gavlas z  ČR a  Juraj Gramantík ze 
Slovenska. Se dřevem pracovala 
paní Jelena Jedličková. Tvůrčí práce 

Na vernisáži.

Jerzy Fober – Geometrie kamene

Juraj Gramantik – Oko starce

Ondřej Gavlas – Bez názvu
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Naše chlouba stojí v hasičské 
zbrojnici a nestačí se zaprášit…
Naše ruční čtyřkolová stříkačka byla 
sborem zakoupena v  září r. 1906 
a tehdy byla nejmodernější technikou 
od fy SMEKAL.

Když tuto stříkačku do obce přivezli, 
tak na  ni byla celá obec hrdá a  její 
pořizovací cena byla 2260 korun. 
Slavnostní svěcení nové stříkačky se 
konalo ještě v roce 1906 na louce pana 
Josefa Mikolajka za kmotrovství paní 
hraběnky Wilczkové z  Dobroslavic, 
která se podílela na zakoupení darem 
100 korun.

 U  příležitosti oslav 100 let založení  
našeho sboru v roce 2005 se stříkačka 
znovu zrenovovala a  je do dnešního 
dne plně funkční. Reprezentuje se 
v  okolních sborech při ukázkách 

hašení makety domečku,  zúčastňuje 
se koněpřežských soutěží v Jastrabie 
Zdroj, Bienkowicích v  Polsku, kde 
jsme hodně oblíbení, ale také při 
oslavě sboru ve Valašské Bystřici.

Letos už naše účast byla v Polsku, ale 
také  v Radvanicích při oslavách 120 
výročí založení sboru, ale největší 
ohlas měla v  sobotu 20.  8. 2016 
na Vítkovickém stadionu při ukončení 
mistrovství světa v hasičském sportu 
mužů, žen a  dorostu. Vystoupení 
bylo profesionální a  přispělo 
k  důstojnému závěrečnému 
ceremoniálu. Následně sbor obdržel 
děkovný dopis od pořadatele, a to je 
pro nás velká pocta, že máme takový 
skvost právě v Plesné.

Tímto bych chtěla 
poděkovat členům, kteří 
se zúčastňují těchto akcí 
a  hlavně vedoucímu 
a  trubači členu Jendovi 
Bochňákovi, ale také velké 
poděkování patří  členu 
Petru Peterkovi, který nám 
zapůjčuje přívěs, abychom 
mohli jezdit a reprezentovat 
náš sbor.

Za SDH Plesná  
Jana Benková  

jednatel sboru

Plesenský pohár

V  sobotu 27. 8. Sokol Plesná 
uspořádal na  hřišti na  Žižkově 
fotbalový turnaj o Plesenský pohár. 
Z  původně ohlášeného tradičního 
turnaje místních částí zbyl jen zápas 
části Žižkov proti zbytku obce, 
který Žižkov vyhrál 10:5. Účastníci 
turnaje nad bečkou piva, kterou jim 
sponzorsky poskytl Sokol, rozebírali 
příčiny malého zájmu plesenských 
fotbalistů o  turnaj. Pořadatelé 
uvažují, že příští ročník bude 
vyhlášený jako otevřený pro okolní 
obce.

Vladimír Mach

Fotbalová přípravka na Žižkově

Na hřišti Sokola Plesná bude od září 
do  listopadu uspořádána Coerver 
Coaching Junior academy, která je 
zaměřena na  rozvíjení fotbalových 
dovedností dětí ve  věku od  6 
do  11 let. Bližší informace získáte 
na  www.coerver.cz/akademie.
php?page=43 , dále e-mailem 
na info@coerver.cz nebo na mobilu 
602311164. Tréninkové jednotky 
budou každé úterý od  15.30 
do 17.00, cena tréninkové jednotky 
je 350,- Kč. Je možné přihlásit 
chlapce i  děvčata rok narození 
2011–2016.

Vladimír Mach
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Až do Brna, až do Brna
V lidové písni Vrť sa dívča zpívá mla-
dík, že ho jeho milá jela zachránit 
až do Brna, až do Brna. Osazenstvo 
našeho autobusu nikoho nezachra-
ňovalo, jeli jsme prostě na  výlet až 
do Brna, až do Brna na prohlídku Špi-
lberku a jeho kasemat. V kasematech 
snad každý myslel na to, jak by přežil 
pobyt v  těch hrůzných prostorách. 
Nejeden z  nás srovnával s  obrázky 
ze současných věznic, ale ani po těch 
nikdo nezatoužil. 

Uvítali jsme pak prohlídku větrného 
mlýna v  Rudici. Bylo to velmi pří-
jemné odpoledne: prohlídka mlýna 
s  dobrým vtipným průvodcem, po-
sezení v  zahradě. Odpočinuli jsme 
si a mohli se chvíli radovat z června, 
„nejkrásnějšího měsíce v  Čechách, 
kdy se jaro s létem líbají jahodovými 
rty“, jak to krásně vyjádřila spisova-
telka M. Pujmanová. 

Moravský kras je místo opředené 
mnoha legendami. Ve  Vilémovicích 
žil mladý hospodář. Žena mu zemře-
la, žil jen se svým synkem Janíčkem. 

Po  čase se hospodář znovu oženil 
a  brzy se manželům narodil chlape-
ček. Hodně však churavěl a  chřadl. 
Matka ho často porovnávala s  ne-
vlastním synkem plným života a síly. 
Do  jejího srdce se vkrádala zloba 
a nenávist. Zlé síly našeptávaly ženě 
zbavit se Janíčka… Dále není tře-
ba líčit události; všichni víme, jak to 
skončilo a jaký původ má jméno pro-
pasti. V Moravském krasu jsme měli 
mnoho jiných dojmů, např. 440 m 
dlouhá plavba na  motorových člu-
nech po podzemní řece Punkvě, jízda 
lanovkou od Punkevních jeskyní k vy-
hlídkovým můstkům nad propastí. 

Největší zajímavostí třetího dne byla 
Rudka. Zvědavě jsme se hrnuli úzkým 
vchodem do  jeskyně, kde jsme pak 
obdivovali sochy blanických rytířů 
v  nadživotní velikosti. Bylo to vel-
mi působivé, nevypadalo to však, 
že se chystají k nějaké akci.

 Takže žádná letní okurková sezona 
v  činnosti klubu! Vždyť jsme v  létě 
ještě absolvovali zájezd do  Velkých 

Losin, vařili jsme klobásy, besedovali 
s pracovnicí televize paní Urbáškovou 
o vzniku televizní pohádky.  Na závěr 
chci podotknout, že jsme v klubu tro-
chu skoupí na pochvalu. A přece po-
chvala patří paní Tvrdé za organizaci 
třídenního zájezdu do  Brna a  okolí. 
Do  Velkých Losin jsme jeli bezsta-
rostně, protože starosti a organizaci 
převzala paní Bajgerová. Také jí patří 
pochvala. Výtvarná propagace klu-
bu má vysokou úroveň díky manže-
lům Bublovým. Pochvala. Předseda 
i  místopředsedkyně řídí a  sledují 
akce klubu. Pochvala. Členové vý-
boru pracují nenápadně, ale udělají 
spoustu práce. Pochvala. Členové, 
kteří se zúčastňují akcí klubu, příp. 
obce, jsou dobří. Pochvala. A my dva 
s Jirkou? No pochvala!

Za Klub důchodců Plesná

M. Wiedermanová

Foto J. Bubla

Jeskyně Blanických rytířů Rudka

Větrný mlýn v Rudicích

Na Špilberku -- ? Lanovka Punkevní jeskyně – Macocha

Beseda
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24. ročník Plesenské stezky
Sokol Plesná pořádá v sobotu 1. 10. 2016 24. ročník cyklistického závodu 
cross-country Plesenská stezka. Závod se jede na 21 km dlouhém okruhu 
kolem Plesné po zpevněném i nezpevněném terénu. Prezentace závodníků 
je od 8.00 do 9.30 na hřišti na Žižkově, start je v 10.00 u hasičárny. Startovné 
činí 100,-Kč, závodníci obdrží v  cíli občerstvení. Povinná je helma. Proti 
loňsku jsou přidané ženské kategorie.

Kategorie muži:

Junioři do 18 let

19-29 let

30-39 let

40-49 let

50-59 let

nad 60 let

Kategorie ženy:

Juniorky do 18 let

19-29 let

30-39 let

40-49 let

nad 50 let

Vítězové kategorií obdrží poukázky na sportovní zboží a cykloservis.

Součástí Plesenské stezky je i cyklistický závod Vesnických sportovních her, 
ve kterých se Plesná drží na celkovém druhém místě.

Sponzory Plesenské stezky jsou firmy Mike Bike, ELVAC, SEP- SYSTÉM, 
NARWALL, DUPLEX, GLOBUS, HRUŠKA, Ing.  Coufal, městský obvod 
Ostrava – Plesná a město Ostrava.

www.ovak.cz

VÍTE, ŽE VYČISTÍME KANALIZACI?
VYVEZEME SEPTIK?

www.ovak.cz

KULTURNÍ AKCE POŘÁ-
DANÉ MĚSTSKÝM OB-

VODEM PLESNÁ DO KON-
CE ROKU 2016

23. 9. 2016 SVATOVÁCLAVSKÝ 
VEČER – POSEZENÍ U VÍNEČKA 

S KAPELOU ŠAJTAR 
A CIMBÁLOVKOU IRŠAVA

22. 10. 2016 USPÁVÁNÍ BROUČKŮ 

16. 11. 2016 SETKÁNÍ SENIORŮ 
A JUBILANTŮ 

27. 11. 2016  ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU 

10. 12. 2016 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Ve dnech 6. až 9. 10. proběhne v MŠ Plesná již tradičně 
sezónní bazárek oblečení, sportovních potřeb a hraček. 

Výdělek je určen pro děti z MŠ. Všichni jste srdečně zváni. 
Bližší informace k odběru a prodeji věcí najdete na:

http://www.msplesna.cz/.

7
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HASIČI RADÍ
Končí doba dovolených a  pro děti začal nový školní rok. Začne pro nás 
všechny obvyklá topná sezóna. Období, které je každým rokem doprovázeno 
zvýšeným požárním nebezpečím. 

Jistě si každý z vás uvědomuje, že při všech svých aktivitách si musí počínat 
tak, aby nezavdal příčinu vzniku požáru, zejména při používání tepelných, 
elektrických a plynových spotřebičů, při skladování a používání hořlavých látek 
a při manipulaci s otevřeným ohněm.

Před topnou sezónou a v celém jejím průběhu je proto zapotřebí zabezpečit 
a sledovat následující úkoly:

• pravidelné čištění a  kontrolu 
komínů, kouřovodů a  tepelných 
spotřebičů;

• dbát, aby se v blízkosti tepelných 
spotřebičů nenacházely snadno 
hořlavé látky a palivo;

• dodržovat bezpečnostní 
vzdálenosti určené návodem 
na  instalaci a  užívání spotřebiče 
od stěn, podlahy a hořlavých hmot; 

• při skladování paliv brát v úvahu, 
že jednotlivá tuhá paliva se skladují 
odděleně z důvodů samovznícení;

• provádět kontrolu připojení 
plynných spotřebičů, funkčnosti 
hlavních a  dílčích uzávěrů 
a  pravidelnou kontrolu těsnosti 
rozvodu plynu pěnivými látkami;

• sledovat, aby při skladování 
hořlavých kapalin v  prostorách 
garáží bylo na  jedno stání uloženo 
v  uzavřených obalech jen 40 litrů 
pohonných hmot;

• kontrolovat elektrické rozváděče, 
stroje, spotřebiče a  osvětlovací 
tělesa se zaměřením na  jejich 
ochranné kryty.

Při manipulaci s otevřeným ohněm jako jsou svíčky, louče, prskavky, petrolejové 
lampy a pod. je umisťujte vždy na nehořlavé podložky v dostatečné vzdálenosti 
od  závěsů a  záclon. Zajistěte je proti převržení a  nikdy je nenechávejte 
bez dozoru.

Pokud jste rodina s malými dětmi, věnujte jim zvýšenou pozornost a zamezte 
jejich přístup k  zápalkám, zapalovačům, rozžhaveným tělesům a  hořlavým 
látkám. Nenechávejte malé děti manipulovat s vypínači tepelných spotřebičů.

Pokud budete chtít do vlastního bezpečí také něco investovat, můžete svůj 
dům, byt nebo garáž chránit instalací hlásiče požárů. Je to zařízení, které se 
lehce instaluje, je napojeno na  baterii a  reaguje na  kouř. Dovede varovat 
akusticky i světlem.

Věříme, že naše dobře míněné rady vám pomohou v  ochraně vašich 
nemovitostí před číhajícím požárním nebezpečím.

 

• Dodatek jízdního řádu ODIS

28. 8. 2016

V prodeji od 22. 8. 2016.

• II. etapa rekonstrukce ul. Nádražní 

   II/6 – Výstavba nástupišť zastávky 

Elektra

od 28. 8. 2016 do ukončení prací

Cíl: Rekonstrukce ul. Nádražní 

a tramvajových nástupišť

Zastávka Elektra v obou směrech pře-

místěna na zastávku Karolina.

• Výměna kolejí na ul. Martinovské 

od 28. 8. 2016 do 1. 10. 2016

Výluka linek č. 4 a 19.

Náhradní doprava zajištěna.

• Projížďky historickými vozidly 

k Dolu Michal 

10. 9. 2016

Projížďky historickými trolejbusy 

k Dolu Michal u příležitosti Dne evrop-

ského dědictví.

• Sportovní akce: Ostravský maraton 

11. 9. 2016

Odklon autobusových a trolejbusových 

linek.

• Sportovní akce: Večerní Inline party 

16. 9. 2016

Odklon linek č. 40, 44, 45, 46, 54 a 58.

• Kulturní akce: Zažít Ostravu jinak 

17. 9. 2016

Odklon linek č. 39 a 44.

• Jízdy historickými vozidly Ostravou 

24. 9. 2016

Jízdy historickými tramvajemi a trolej-

busy u příležitosti Dne železnice.

• Sportovní akce: RunFest 

25. 9. 2016

Odklon trolejbusových linek.

Více informací naleznete na www.dpo.cz 

Dopravní podnik Ostrava a.s. si vy-

hrazuje právo změn plánovaných výluk. 

Děkujeme za pochopení.

INFORMACE CESTUJÍCÍM
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TISKOVÁ ZPRÁVA: Rozšiřujeme počet zastávek „na znamení“

S poprázdninovou změnou jízdních řádů s platností od neděle 28. 8. 2016 souvisí i změny v režimu zastavování vozidel 
integrovaného dopravního systému ODIS v Ostravě a okolí. S ohledem na snahu o zvyšování komfortu cestujících, 
snižování provozních nákladů a zvyšování plynulosti dopravy, bude od výše uvedeného data rozšířen počet zastávek 
„na znamení“. Po roční zkušenosti se zavedením této novinky na 15 zastávkách přibude od uvedeného data v oblasti 
Ostrava XXL dalších celkem 109 zastávek.  Princip fungování zastávek „na znamení“ se nemění, tedy vozidlo zastaví 
na zastávce, pokud se v jejím prostoru viditelně nachází alespoň jedna osoba, nebo již na zastávce stojí jiné vozidlo. 
V případě vystupování z vozidla musí cestující včas před zastávkou „na znamení“ signalizovat řidiči vozidla přání za-
stavit vozidlo stisknutím tlačítka „Znamení k řidiči“ nebo jedním dlouhým stisknutím tlačítka „Stop“ nebo stisknutím 
„Předvolby otevírání dveří“.

Seznam všech zastávek na znamení v oblasti Ostrava XXL s platností od 28. 8. 2016:

Název zastávky linky ODIS
A-blok 24
Alpine IPS 38
Bajger 28, 38, 441
Bartovice Pod Tratí 38, 383, 387, 440, 

444
Bartovická 28, 38, 71
Briketářská 49
Bytostav 37, 43, 45
Čistička odpadních 
vod

33

Děhylov žel.st. 75
Dělnická 37
Domov sester 37, 58
Dřevovýroba 53, 64
Důl Fučík 1 30, 403
Důl Paskov 39, 360, 361
Dvořáčkova 22
Fibichova 45, 46, 374, 675
Finské domky 34
Fryštátská 74, 532, 552, 554
Hájenka 34
Hálkova 24, 33
Havraní 98
Hlubinská 35, 39, 50, 286,

532, 552, 673, 675
Hlučín cihelna 66, 281, 293
Horní cesta 26, 27, 374
Hošťálkovice vysílač 34
Hrabová statek 27, 39, 77
Hrabovská 55
Hřbitov Březiny 34
Hýlov U Dvora 64
Chemické závody 24
Chemické závody 
osada

24

Janová 53, 64, 76, 231, 
671, 672, 675

Jirská osada 49, 54
K Lidicím 34
K Myslivně 37, 58
Kamčatka 29, 71
Kaple 29, 30, 71
Klimkovice hřbitov 53, 64, 231, 671, 

672, 673, 674, 
675, 678

Koksovna Jan 
Šverma

24

Název zastávky linky ODIS
Kolonie 50
Kopaniny 47
Kovošrot 46
Lihovarská 23, 29, 38
Liščí 47
Ludvíkova 29, 71
Malá strana 37, 45
Malánky 34
Na Kopci 64
Na Valech 35, 39, 51
Nad Vodárnou 64
Nákladní 49, 54
Náprstkova 102, 108, 109, 112
Nová Bělá hřiště 55
Nová Bělá ZD 55
Nová osada 41
Nová Plesná 47, 51
Nová Ves 37, 54
Olšák 28, 38, 441
Paskov podchod 39, 351, 360, 361
Paskov rozc. k dolu 39, 351, 360, 361, 

380, 381, 382
Petřkovice nemocni-
ce

52, 56, 67, 68

Petřvaldská 29, 460
Pikartská 22
Pod Kopcem 50
Pod Nemocnicí 37, 58
Pod Sokolovnou 30, 403, 531, 551, 

552
Podzámčí 38
Polanka U Cihelny 76
Polanka žel. zast. 59, 374
Pomník RA 47, 51
Popinec 41
Přednádraží 33
Přemyšov 53, 64, 76
Radova 38
Restaurace Nimrod 81, 352, 354
Restaurace 
U Čepaníků

28, 71, 369,
387, 460

Rottrův sad 31, 45
Rovniny školka 67
Rovniny U Vodárny 67
Řepiště Pod Dvorem 81, 352, 354
Shopping park 45, 445

Název zastávky linky ODIS
Sokola Tůmy 102, 108, 109, 112
Spojovací 47
Statek 47
Stavebniny 51
Staviva 21, 81, 352, 360
Stodolní žel. zast. 105
Studentská 37, 40, 47, 272, 

445
Svinov vysílač 53, 64, 76
Šenov rozcestí 383, 387, 440, 444
Šenov V Družstvu 29, 418, 460
Školní statek 48, 57
Štěrkopísek 46
Štěrkovny 75
Technoplyn 21, 81
Tomáškova 53, 64, 76
Trnkovec 22
U Balcara 55, 372
U Blažka 28, 71
U Garáží 98
U Hůry 51, 69
U Korýtka 45
U Olší 46
U Pekárny 28, 71, 387
U Plodiny 38, 383, 387, 440, 

444
U Samoobsluhy 28, 38, 71, 441
U Slívy 28, 71
U Statku 38
U Zahrádek 46
Uhelné sklady 24
V Důlkách 64
Václavek 38
Viola 53, 64, 231, 671, 

672, 675
Vlnitá 47
Vratimov U Kříže 81, 352, 354
Vratimov ZD 81, 352
Vršovců 102, 108, 109, 112
Výdušná jáma 81
Výškovice osada 27
Za Chodníky 56
Za Mostem 24
Za Obchodem 98
Záuliční 46
Zelenina 46
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STAVÍME PLOTY
www.ploty-ostrava.cz

Stavíme ploty na klíč
•	 Pletivové ploty, svařované sítě

•	 Betonové ploty

•	 Kované ploty

•	 Živé ploty – túje na živý plot

•	 Brány, branky, GARÁŽOVÁ VRATA

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ
Tel.: 722 550 000

!!CHOVATELSKÉ POTŘEBY PRO DRŮBEŽ!!
WWW.KREPELKAJAPONSKA.CZ

Chtěli ukončit svůj život 
Během krátké doby zasahovali 
ostravští strážníci u  tří případů, 
kdy si zoufalí lidé chtěli vzít život. 
Strážník, který jel na kole do svého 
okrsku v  Ostravě-Plesné, spatřil 
u  stromu chvějící se, uplakanou 
dívku. Když k  ní přistoupil blíže, 
povšiml si, že má na předloktí řezné 
rány. Žena se strážníkovi přiznala, 
že se pořezala žiletkou. Důvodem 
byl rozchod s  partnerem. Strážník-
okrskář ve  spolupráci s  hlídkou 
Policie ČR poskytl 19leté ženě 
první pomoc a  společně ji předali 
zdravotnickému personálu. (Přemysl 
Rygel - okrskář Ostrava Plesná) 

Poslední termín značení 
syntetickou DNA 

Závěrečné značení proběhne 
ve  středu 28. září 2016. Jízdní 
kolo si občané budou moci nechat 
označit syntetickou DNA na pomezí 
Slezské a Moravské Ostravy, u nově 
postavené loděnice nedaleko Lávky 
Unie (Hradní lávky), a  to od  9.00–
11.30 hod. a od 14.00–16.00 hod.

Značení invalidních vozíků, 
schodolezů a  jiných kompenzačních 
pomůcek lze domluvit individuálně 
a to na telefonním čísle 720 735 125. 

Za  finanční podpory Ministerstva 
vnitra se letos podařilo strážníkům 
Městské policie Ostrava takto označit 
351 jízdních kol a  koloběžek a  7 
kompenzačních pomůcek.

Měst. policie Ostrava

Také v  Ostravě-Dubině řešili 
strážníci v  těchto dnech pokus 
o  sebevraždu. Spor s  přítelkyní 
dohnal muže k  tomu, že spolykal 
prášky, zapil je alkoholem a  poté 
si způsobil řezná poranění v oblasti 
zápěstí. V  době příjezdu strážníků 
stál muž na balkóně. Hlídce městské 
policie se povedlo muže dostat 
zpět do  bytu, kde mu poskytla 
první pomoc. Následně se jej ujal 
přivolaný lékař. 

Poslední případ se odehrál 
v sobotu 11. června 2016. Strážníci 
si na  jednom z  mostů v  Ostravě-
Moravské Ostravě povšimli muže, 
který stál za  zábradlím a  nakláněl 
se do zhruba pětimetrové hloubky. 
Hlídka městské policie s  mužem 
nejprve navázala rozhovor, 
během kterého využila momentu 
překvapení, 19letého muže zachytila 
a  dostala do  bezpečí. Mladík se 
strážníkům svěřil s tím, že se pohádal 
s  přítelkyní. Rozrušeného muže si 
převzal do péče lékařský personál. 
Všechny události byly k  dalšímu 
šetření předány Policii ČR.
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24
25
27
28
30
32
33
35
36
37
42
43
45

Poznámky
   O - prodejní jízdenkový automat
   o - prodejna jízdních dokladů
   D - zastávka na znamení

Stavebniny
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Poznámky
   O - prodejní jízdenkový automat
   o - prodejna jízdních dokladů
   D - zastávka na znamení
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JŘ školní autobusové linky 290 

zajišťující spojení městského 
obvodu s Porubou ve dnech 

školního vyučování 

www.plesna.cz
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Školní rok 2016/2017 od 19. 9. 2016 středisko Plesná

kontakt: Bc. David Ulrich, 725 037 084, david.ulrich@ddmporuba.cz
                    Bc. Daniel Koutný, 725 037 079, daniel.koutny@ddmporuba.cz

Den Čas Název zájmového útvaru Věková kategorie Zápisné
(celoroční)

Vedoucí

Pondělí

15.00-16.00 Přehazovaná + základy volejbalu 8-13 let 800,- Kč Ulrich

16.00-17.00 Cvičení pro děti 5-10 let 800,- Kč Ulrich

16.00-17.30
NOVINKA

Moderní tanec od 6 let 800,- Kč Stejskalová

17.00-18.00 In-line bruslení 1 5–15 let 800,- Kč Ulrich

18.00-19.00 In-line bruslení 2 13-15 let 800,- Kč Ulrich

dospělí 10000 Kč/rok Kurovský

Úterý 14.30-16.30 Keramika a výtvarné techniky I. 6–15 let 1000,- Kč Peterková

16.30-18.30 Keramika a výtvarné techniky II. 6–15 let 1000,- Kč Peterková

15.00-16.30 Florbal začátečníci začátečníci 800,- Kč Ulrich

16.30-17.30
NOVINKA

Tenis od 6 let 800,- Kč Hencová Jana

17.30-19.00 Badminton I. 8–14 let žáci ZŠ a SŠ 800,-Kč 
(2xtýdně 1400,- Kč)

ostatní 1200,- Kč 
(2xtýdně 2000,- Kč)

Viest

19.00-20.30 Badminton II. 14–19 let žáci ZŠ a SŠ 800,-Kč 
(2xtýdně 1400,- Kč)

ostatní 1200,- Kč 
(2xtýdně 2000,- Kč)

Viest

Středa    9.00-10.30 Cvičení rodiče a děti od 1,5 let 800,- Kč Hencová

15.00-16.00 Pohybové hry 6-10 let 800,- Kč Koutný

16.00-17.30 Základy angličtiny (termín lze podle 
zájmu upravit)

6-8 let 1000,- Kč Odrihocká

16.00-18.00
    NOVINKA

Doučování z matematiky
(termín lze podle zájmu upravit)

od 6 let 800,- Kč Ulrich

16.00-17.00 In-line bruslení 3 6 – 19 let 800,- Kč Koutný

17.00-18.00 In-line brusle 4 6–15 let 800,- Kč Koutný

18.00-19.30 Volejbal pokročilí od 10 let 800,- Kč Ulrich

Čtvrtek 15.30-16.30 Gymnastika od 6 let 800,- Kč Hořejší

17.30-19.00 Badminton III. 8–14 let žáci ZŠ a SŠ 800,-Kč 
(2xtýdně 1400,- Kč)

ostatní 1200,- Kč 
(2xtýdně 2000,- Kč)

Viest

18.00-20.00 Jóga senioři 
(od 60 let)

800,- Kč
Tkáčová

ostatní 1200,- Kč

19.00-20.30 Badminton IV. 14–19 let žáci ZŠ a SŠ 800,-Kč 
(2xtýdně 1400,- Kč)

ostatní 1200,- Kč 
(2xtýdně 2000,- Kč)

Viest

20.30-21.30 Kopaná dospělí 10000 Kč/rok Holuša

TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 19. - 22. 9. 2016 od 15.00 do 18.00 hod.

V  těchto dnech můžete navštívit všechna střediska DDM a získat zde informace 
o kroužcích nebo si činnosti v jednotlivých kroužcích zkusit (kroužky budou probíhat 

v časech dle rozvrhu hodin).

Co Vás čeká:

•	 vedoucí kroužků Vám zodpoví všechny otázky

•	 děti si vyzkouší náplň kroužku

•	 kroužek si zdarma vyzkoušíte a vyzvednete si přihlášku (týden otevřených dveří 
je ZDARMA a první lekce každého kroužku je rovněž ZDARMA)

•	 vyplněnou přihlášku odevzdáte na příští schůzce kroužku

•	 získáte informace o platbě zápisného (i letos lze platit bankovním převodem)

Dům dětí a mládeže Ostrava-
Poruba, příspěvková organizace

M. Majerové 23/1722, 

708 00 Ostrava-Poruba

tel. 596 953 661, 

e-mail: reditel@ddmporuba.cz, 

www.ddmporuba.cz
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Bezpečnost dětí na začátku školního roku

Prázdniny končí a pro naše školáky začíná další školní rok, který s sebou přináší snůšku povinností a opětovné usednutí do školních lavic. Tak jako 
každý rok, třídy základních škol navštíví i noví žáci “prvňáčci“ a právě pro ty, je toto období velmi významné. Už končí čas neustálých her, zábavy a 
bezstarostného trávení dne v mateřských školách a nastává jim období, které nastolí určitý řád a povinnosti. Jelikož pro každého „prvňáčka“ je to 
období jedinečné, nepoznané a plné nových informací se kterými se bude muset vyrovnat, musíme se i my „rodiče“ obrnit spoustou trpělivosti a 
hlavně pozornosti. Našim dětem být oporou a partnerem v nadcházejících dnech, zachovat klidnou hlavu a nastolit v kruhu rodinném přátelskou 
atmosféru bez hádek a stresů. To platí pro všechny rodiče či příbuzné školáků, protože jak víme, dětí jsou stále duchem v letních radovánkách a 
nedochází jim možná rizika jejich nepozornosti. Buďme tedy obezřetní a řiďme se drobnými radami, které nám nadcházející školní čas pomůžou v 
klidu zvládnout a mohou předejít nepříjemným situacím.

• Doprovázejte děti před budovu školy, pokud děti doprovázet nemůžete, poproste o pomoc jejich starší sourozence, či prarodiče.

• Poučte děti o bezpečném chování při cestě do školy i ze školy. Ukažte dětem nejkratší a nejbezpečnější cestu do školy a školní družiny.

• Oblečení dětí opatřete ochrannými reflexními prvky, jejich viditelnost se při nepřízni počasí a za snížené viditelnosti zvýší až 200 krát.

Prvky vyrobené z reflexního materiálu:

Jelikož ani Policii České republiky není bezpečí a zdraví vašich dětí lhostejné, pořádáme každoročně v rámci našich preventivních aktivit, a to nejen 
na začátku školního roku, dopravně preventivní akci „Zebra se za tebe nerozhlédne!“. Projekt je realizován Policejním prezidiem České republiky od 
roku 2007 po celém území České republiky. Cílem tohoto projektu je zvyšovat povědomí správného chování chodců v silničním provozu. V rámci 
tohoto projektu bude na začátku školního roku zvýšený počet policistů na přechodech pro chodce v blízkosti školních zařízení, kdy policisté budou 
nejen dohlížet na bezpečnost a plynulost silničního provozu, ale hlavně na přechodech pro chodce působit preventivně.

Skupina tisku a prevence
Beskydská č. p. 2061,
738 11 Frýdek Místek
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Tel.: +420 974 732 209
Email: Karolina.Belunkova@pcr.cz

JAK ZÍSKAT DOBÝ POCIT?

DARUJTE HODINU TÝDNĚ SENIORŮM ...
Jmenuji se Jenda a dobrovolnictví mi pravidelně přináší mnoho radosti... 
V domově pro seniory sedím u kulatého stolu společně s několika babičkami. Snažím se navázat první 
kontakt a tak se ptám na hezké vzpomínky z dětství, na rodiče, na zaměstnání a podobně. V jednom 
okamžiku se obracím na krásnou veselou babičku a oslovuji ji: „Alenko, a co Vy jste celý život dělala?”. 
„Neplechu!” odpoví okamžitě a tváří se vážně. Takže nevím co dělala, ale svými odpověďmi obveseluje 
všechny kolem sebe, včetně mě. 

Jenda

Dobrovolnické centrum

ADRA OSTRAVA

Jiráskovo náměstí 4

INFO: 605 784 584

www.adraostrava.cz

                DC ADRA OSTRAVA

PŘIJĎTE

5.10.

12.10.

2.11.

13.00 – 17.00


